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Arbeitsmaterialien

BMG 2007a, BMG 2011d

Leistungsempfänger der sozialen Pflegeversicherung nach Art der 
Leistungsinanspruchnahme 1996-2010

1Pflegestufe 1996 1 2000 2004 2010

Leistungsempfänger der sozialen Pflegeversicherung 
nach Art der Leistungsinanspruchnahme 1996-2010 
(Jahresdurchschnitt, errechnet aus Leistungstagen)

Pflegegeld

Pflegesachleistung

Kombinationsleistungen

Urlaubspflege

Tages- und Nachtpflege

Kurzzeitpflege

Vollstationäre Pflege

Vollstationäre Pflege in 
Behindertenheimen

Summe

60,4

6,8

8,7

0,4

0,2

0,4

22,7

0,4

100

50,7

8,5

10,3

0,3

0,5

0,4

26,3

3,0

100

48,4

8,5

10,3

0,6

0,8

0,5

27,7

3,3

100

44,9

7,7

13,3

---

1,5

0,7

26,5

3,4

100

1 Nur 2. Halbjahr wegen der Aufnahme der stationären Leistungen am. 1.7.1996.

(Jahresdurchschnitt, errechnet aus Leistungstagen)


