

Leistungsempfänger der sozialen Pflegeversicherung nach Art der Leistungsinanspruchnahme 1996-2010

(Jahresdurchschnitt, errechnet aus Leistungstagen)

Pflegestufe	1996 ¹	2000	2004	2010
Pflegegeld	60,4	50,7	48,4	44,9
Pflegesachleistung	6,8	8,5	8,5	7,7
Kombinationsleistungen	8,7	10,3	10,3	13,3
Urlaubspflege	0,4	0,3	0,6	
Tages- und Nachtpflege	0,2	0,5	0,8	1,5
Kurzzeitpflege	0,4	0,4	0,5	0,7
Vollstationäre Pflege	22,7	26,3	27,7	26,5
Vollstationäre Pflege in Behindertenheimen	0,4	3,0	3,3	3,4
Summe	100	100	100	100
1 Nur 2. Halhiahr wegen der Aufnahme der stationären Leistungen am. 1. 7. 1006				

¹ Nur 2. Halbjahr wegen der Aufnahme der stationären Leistungen am. 1.7.1996.